

Pressmeddelande

10 maj 1999

Delårsrapport januari - mars 1999

- Resultatet något lägre
- Hög elproduktion
- Fortsatt låga priser
- Marknadssatsning med ny logotype

KONCERNCHEFENS KOMMENTAR

Sedan den 1 januari i år har Sydkraft en ny organisation bestående av de fyra affärsområdena Marknad och Försäljning, Produktion, Distribution och Konsulter och Entreprenörer.

Sydkraft Energy Trading startade också sin verksamhet vid årsskiftet.

Under det första kvartalet har elpriserna - såväl spotpriserna som terminspriserna - varit låga. Spotpriset låg i början av maj runt 10 öre/kWh och terminspriset för år 2000 några öre över spotpriset.

Tillrinningen av vatten har varit högre än normalt, vilket haft en dämpande effekt på priset. Koncernens elproduktion, såväl vattenkraft som kärnkraft, har varit över det normala under första kvartalet.

I och med att timmätarkravet sannolikt kommer att försvinna per den 1 november i år har branschens aktörer redan nu intensifierat sina marknadsaktiviteter, vilket också lett till en hårdnande priskonkurrens.

Med beaktande av detta visar Sydkraft ett bra resultat för de tre första månaderna. Såväl de fyra affärsområdena som energihandelssidan visar en utveckling som matchar konkurrensen. Men för att hålla marginaler och lönsamhet på en tillfredställande nivå kommer vi att genomföra kostnadsreduceringar inom drift, underhåll och administration.

Vi genomför nu också organisationsförändringar av marknads- och försäljningsarbetet i det nya affärsområdet samt en vidareutveckling av handel med energi i det nya bolaget Sydkraft Energy Trading. Marknadsföringen av ett antal löften till våra kunder ska ge oss positionen som det bästa serviceföretaget.

Vi fortsätter att ha en aktiv förvärvsstrategi inom energiområdet. Så sent som i april förvärvade vi Tellus Teknik med ett hundratal medarbetare och vars verksamhet är miljöcertifierad. I Tellusgruppen finns bland annat Tellus Miljömanagement med ett trettiotal kvalificerade konsulter.

Sydkraft Energy Trading har snabbt blivit en aktiv aktör på både de fysiska och finansiella marknaderna, vilket stärker koncernens affärsmässiga möjligheter. Bolaget har ansökt hos Finansinspektionen om tillstånd att bedriva värdepappershandel. Detta för att kunna erbjuda förvaltning av stora kunders kraftportföljer.

Som en följd av några mycket kalla dagar i januari, då i princip all produktionskapacitet i Sverige togs i anspråk, har en diskussion uppkommit om kraftbalansen i det svenska och nordiska elsystemet. I Sverige har vi idag i princip inga marginaler om det vid ett liknande tillfälle skulle uppstå några produktionsstörningar. På grund av låga priser och import av dansk kolkraft har i Sverige stängts mer än 2 000 MW elproduktionskapacitet de senaste åren, för Sydkrafts del två block i oljekraftverket i Karlshamn. De svenska anläggningarna uppvisar bättre miljödata än de danska. Harmonisering av produktionsvillkoren i Norden och borttagande av produktionsskatten är nödvändiga förutsättningar för aktörerna på en avreglerad elmarknad.

För vår gasverksamhets utveckling är det viktigt att vi erhåller ett konkurrensutsatt inköpspris. Inledande samtal har förts med gasleverantörer för att förbereda oss inför en avreglering av gasmarknaden.

Vi på Sydkraft ser framåt med tillförsikt. I bolaget finns mycket medvetna och lojala medarbetare. Kunskapsnivån är hög. Vi har en soliditet på över 40 procent och en god ekonomisk situation. Det innebär att vi är beredda på att aktivt anta de utmaningar som ligger framför oss.

Lars Frithiof

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Koncernens nettoomsättning för årets första tre månader uppgick till 4 341 Mkr (4 314). Rörelseresultatet uppgick till 1 325 Mkr (1 462).

Elförsäljningen ökade med 3 procent och uppgick till 9 441 GWh (9 202).

Gasförsäljningen ökade med 8 procent och uppgick till 3 020 GWh (2 801).

Värmeförsäljningen ökade med 9 procent och uppgick till 1 724 GWh (1 578).

Ökningarna kan i huvudsak förklaras med att årets första tre månader varit kallare än motsvarande period föregående år.

Volymökningarna har resultatmässigt i stort sett kompenserat den lägre prisnivån på främst el.

Rörelseresultatet för första kvartalet 1998 innehöll en realisationsvinst om 57 Mkr och i år har resultatet belastats med cirka 40 Mkr för vår varumärkeskampanj. Rensat för dessa poster är rörelseresultatet i nivå med föregående år.

Nettoomsättning och resultat per affärsområde

Mkr	Nettoomsättning		varav externt		Resultat	
	9903	9803	9903	9803	9903	9803
Affärsområde Marknad och Försäljning	1 292	1 639	1 177	1 536	49	52
Affärsområde Produktion	2 428	2 528	744	701	719	729
Affärsområde Distribution	1 398	1 384	1 254	1 210	466	423
Affärsområde Konsulter och Entreprenörer	547	457	298	229	35	33
Energihandel	1 956	1 999	862	630	23	58
Andelar i intresseföretags resultat	-	-	-	-	106	119
Koncernelimineringar mm	- 3 280	-3 693	6	8	-73	48
Rörelseresultat	4 341	4 314	4 341	4 314	1 325	1 462
Finansnetto					-205	-214
Resultat efter finansiella poster					1 120	1 248

Finansnettot är i stort sett oförändrat jämfört med föregående år och uppgick till -205 Mkr (-214).

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 1 120 Mkr (1 248).

LÖNSAMHET

Rörelsemarginalen under den senaste tolv månadersperioden uppgick till 22,4 procent (24,9) och vinstmarginalen till 19,3 procent (20,9).

Räntabiliteten på eget kapital efter skatt uppgick under den senaste tolv månadersperioden till 9,8 procent (10,0) och på sysselsatt kapital före skatt till 10,4 procent (11,3).

Resultatet per aktie uppgick under årets första tre månader till 3:90 kronor (4:40).

AFFÄRSOMRÅDE MARKNAD OCH FÖRSÄLJNING

I affärsområdet samlas koncernens marknads- och försäljningsresurser med kompetens inom hela energiområdet. Detta innebär effektivare säljarbete och lägre kostnader för IT och administrativa system. Den nya affärsområdesstrukturen är ännu ej helt genomförd. Försäljning av gas, gasol och värme redovisas i första kvartalet i andra affärsområden. Överföring av dessa verksamheter till Marknad och Försäljning kommer att ske under året.

Affärsområdets nettoomsättning uppgick till 1 292 Mkr (1 639), varav 1 177 Mkr (1 536) till kunder utanför koncernen och rörelseresultatet uppgick till 49 Mkr (52).

Såväl omsättning som volym har minskat. Ett antal distributörsavtal med små marginaler i handelsledet har successivt överförts till Sydkraft Energy Trading. Detta, i kombination med att Marknad och Försäljning prissäkrar sin försäljning såväl internt som externt, har medfört att rörelseresultatet, trots volymminskningen, är i nivå med föregående år.

Konkurrensen på elmarknaden har successivt hårdnat. Nu omfattas även privatmarknaden av den ökande konkurrensen.

AFFÄRSOMRÅDE PRODUKTION

I affärsområdet ingår produktion av el samt produktion, distribution och tills vidare försäljning av värme.

Nettoomsättningen uppgick till 2 428 Mkr (2 528), varav 744 Mkr (701) till kunder utanför koncernen. Rörelseresultatet uppgick till 719 Mkr (729).

Elproduktionen uppgick till 9 387 GWh (8 791).

Den totala vattenkraftproduktionen uppgick till 3 820 GWh (3 468). Ökningen mellan åren beror på den goda vattentillrinningen både jämfört med ett normalår och 1998.

Kärnkraften producerade 5 198 GWh (4 930). Driften har gått mycket bra utan några störningar. Energitillgängligheten uppgick därför i genomsnitt i de fem aggregaten i Barsebäck och Oskarshamn till närmare 100 procent.

I kraftvärmeverk, gasturbiner, vindkraftverk och kondenskraftverk producerades 365 GWh (393). Den 1 januari stängdes två av tre oljeeldade aggregat i Karlshamn Kraft AB. Diskussioner pågår om ersättning för Karlshamnsverkets tredje aggregat som reserveffekt. Om det inte blir någon lösning på ersättningsfrågan blir resultatet att även det tredje aggregatet i Karlshamnsverket stängs till hösten.

Värmeförsäljningen uppgick till 1 724 GWh (1 578). Ökningen beror på en något kallare vinter än i fjol. Värmeförsäljningen har i sin helhet redovisats i affärsområdet.

AFFÄRSOMRÅDE DISTRIBUTION

All distributionsverksamhet avseende el och gas är samlad i affärsområdet. Marknadsförings- och försäljningsverksamheten inom Sydgas AB och Sydkraft Gas AB kommer under året att överföras till affärsområde Marknad och Försäljning.

Nettoomsättningen uppgick till 1 398 Mkr (1 384), varav 1 254 Mkr (1 210) till kunder utanför koncernen. Rörelseresultatet uppgick till 466 Mkr (423).

Under årets första tre månader transporterades 9 056 GWh el (8 588). De temperaturberoende leveranserna ökade. Jämfört med föregående år ingår dessutom förvärvade elnätsföretag.

Gasleveranserna uppgick till 3 020 GWh (2 801). Ökningen förklaras huvudsakligen av lägre temperaturer jämfört med samma period föregående vinter som var mycket mild.

Elnätsföretagen arbetar med de förändringar av administrativa system och rutiner som erfordras då timmätarkravet sannolikt ersätts med en schablonavräkningsmetod den 1 november 1999.

Sydkrafts erfarenheter från avregleringen av elmarknaden kommer att vara en stor tillgång i samband med att naturgasmarknaden avregleras successivt med början år 2000.

AFFÄRSOMRÅDE KONSULTER OCH ENTREPRENÖRER

Nettoomsättningen uppgick till 547 Mkr (457), varav 298 Mkr (229) till kunder utanför koncernen. Rörelseresultatet uppgick till 35 Mkr (33).

Samtliga företag inom affärsområdet har bidragit till omsättningsökningen. Orderstocken är god och högre än vid motsvarande tidpunkt föregående år.

Sycon förvärvade i april Tellus Teknik med 100 medarbetare. Tellus har en tydlig miljöprofil och hela verksamheten är certifierad enligt ISO 14001. Förvärvet medför att Sycon kommer att öka sin försäljning inom området kvalificerade konsulttjänster.

ENERGIHANDEL

Nettoomsättningen uppgick till 1 956 Mkr (1 999), varav 862 Mkr (630) till kunder utanför koncernen och rörelseresultatet uppgick till 23 Mkr (58).

Försäljningen till elbörsen uppgick till 1 839 GWh (1 587) och inköp från elbörsen uppgick till 151 GWh (262). Under perioden har finansiella kraftkontrakt resultatavräknats.

Sydkraft Energy Trading har snabbt blivit en stor och aktiv aktör på både de fysiska och finansiella marknaderna, vilket stärker koncernens kommersiella möjligheter. Samtidigt prissäkras den egna produktionen och kraftportföljerna riskvärderas aktivt så att riskerna alltid ligger inom fastställda mandat.

Under april har Sydkraft Energy Trading ansökt hos Finansinspektionen om tillstånd att bedriva värdepappershandel. Bolaget kommer att erbjuda portföljförvaltning till externa kunder.

Riklig vattentillgång och god kärnkraftproduktion har fortsatt pressat priserna på den nordiska elkraftmarknaden. Medelpriset på spotmarknaden har under perioden varit drygt 2 öre/kWh lägre än motsvarande period förra året. Samtidigt har terminspriserna på den finansiella marknaden sjunkit kraftigt. Marknaderna har periodvis i övrigt präglats av både volatil prissättning och volatil handel.

Genom ett målmedvetet prissäkringsarbete sedan ett par år tillbaka har de låga spotpriserna inte fullt ut påverkat koncernen under perioden.

INVESTERINGAR OCH FÖRVÄRV

Koncernens totala investeringar uppgick för perioden till 525 Mkr (369). Av dessa avser 316 Mkr normala reinvesteringar och 209 Mkr förvärv av aktier i intresseföretag.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIELL STÄLLNING

Sydkrafts kassaflöde från rörelsen uppgick under perioden till 1 230 Mkr (1 265). Kassaflöde efter investeringar uppgick till 689 Mkr (338).

Den räntebärande nettoskulden uppgick till 17 609 Mkr, vilket är en minskning med 955 Mkr sedan årsskiftet.

Likvida medel inklusive likvida placeringar uppgick till 1 366 Mkr, vilket är en ökning med 207 Mkr sedan årsskiftet.

Soliditeten uppgick till 42 procent jämfört med 40 procent vid årsskiftet.

KÄRNKRAFTAVVECKLING

Den 5 februari 1998 beslutade regeringen om att starta kärnkraftavvecklingen med Barsebäck 1 senast vid utgången av juni 1998. Regeringsrätten har beviljat Barsebäck Kraft AB inhibition den 14 maj 1998, det vill säga att verkställigheten av regeringsbeslutet uppskjuts tills vidare.

Regeringsrätten meddelade den 22 december 1998 att ett beslut är att vänta inom någon eller några månader. Per idag föreligger inget beslut. Förhandlingarna mellan regeringen och Sydkraft om en eventuell frivillig stängning av Barsebäcksverket har skjutits upp tills vidare.

PROGNOS

Den i årsredovisningen lämnade prognosen är oförändrad, vilket innebär att resultatet för 1999 nästan når 1998 års resultatnivå, förutsatt normala väder- och driftförhållanden.

NYCKELTAL

	9903	9803	9703
Nettoomsättning, Mkr	4 341	4 314	4 359
Rörelseresultat, Mkr	1 325	1 462	1 427
Resultat efter finansiella poster, Mkr	1 120	1 248	3 404/1 101 *)
Rörelsemarginal, % **) (senaste 12 månadersperiod)	22	25	25
Vinstmarginal, % (senaste 12 månadersperiod)	19	21	36/19 *)
Räntabilitet på eget kapital, % (senaste 12-månadersperiod)	9,8	10,0	20,7/11,0 *)
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % (senaste 12 månadersperiod)	10,4	11,3	18,7/11,9 *)
Soliditet, %	42	42	40
Resultat per aktie, kr (antal aktier 191 000 332)	3:90	4:40	12:65/3:95 *)
Elförsäljning, GWh	9 441	9 202	9 134
Gasförsäljning, GWh	3 020	2 801	2 846
Värmeförsäljning, GWh	1 724	1 578	1 744

*) För att underlätta jämförelse mellan åren har för 1997 angivits värden såväl inklusive som exklusive reavinsten vid försäljningen av VEBA-aktier, medan kapitalbasen hållits oförändrad.

**) Rörelsemarginalen har beräknats exklusive andelar i intressebolags resultat.

RESULTATRÄKNING KONCERNEN

Belopp i Mkr

	Januari 1999	- Mars 1998	Helår 1998
Nettoomsättning	4 341	4 314	15 283
Rörelsekostnader	- 2 734	- 2 645	- 9 954
Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar	- 408	- 386	- 1 789
Övriga rörelseintäkter/kostnader	20	60	17
Andelar i intressebolags resultat	106	119	431
Rörelseresultat	1 325	1 462	3 988
Finansiella intäkter	38	68	187
Resultat före finansiella kostnader	1 363	1 530	4 175
Finansiella kostnader	- 243	- 282	- 1 089
Resultat efter finansiella poster	1 120	1 248	3 086
Skatt	- 366	- 399	- 1 010
Minoritetsandelar	- 10	- 7	- 21
Periodens resultat	744	842	2 055

BALANSRÄKNING KONCERNEN

Belopp i Mkr

	1999.03.31	1998.03.31	1998.12.31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar	42 530	41 070	42 627
Omsättningstillgångar	4 989	5 078	5 236
Likvida medel	1 366	1 265	1 159
Summa tillgångar	48 885	47 413	49 022
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	20 570	19 732	19 814
Avsättning för latent skatter	4 894	4 662	4 861
Räntebärande skulder	18 975	18 063	19 723
Ej räntebärande skulder	4 446	4 956	4 624
Summa eget kapital och skulder	48 885	47 413	49 022

FINANSIERINGSANALYS KONCERNEN

Belopp i Mkr

	Januari 1999	-	Mars 1998	Helår 1998
Kassaflöde före rörelsekapitalförändring	1 002		1 158	3 768
Rörelsekapitalförändring	228		107	- 232
Kassaflöde från rörelsen	1 230		1 265	3 536
Sålda anläggningstillgångar, inkl aktier	16		- 622 ¹⁾	- 436 ¹⁾
Företagsförvärv m m	- 233		30	- 665
Investeringar i anläggningar	- 324		- 335	- 1 956
Kassaflöde efter investeringar	689		338	479
Nettoamortering/-upplåning	- 482		- 260	646
Utdelning	-		-	- 1 153
Förändring likvida medel	207		78	- 28

¹⁾ varav skatt aktieförsäljning -645

Ekonomisk information från Sydkraft avseende 1999	
Delårsrapport per 31 mars	10 maj
Delårsrapport per 30 juni	26 augusti
Delårsrapport per 30 september	29 november
Bokslutskommuniké avseende 1999	Slutet av februari
Årsredovisning för 1999	Mitten av april

Denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av Sydkraft AB:s revisorer.

Affärsområdesboksluten för 1998 har upprättats pro forma.

För ytterligare information kontakta Lars Frithiof, koncernchef,
telefon 040-25 51 00, från kl. 12:30 och fram till 14:00.

Utsänt av:
Sydkraft AB (publ)
Information och Samhällskontakt
Stieg Claesson

www.sydkraft.se